Stefans für denselben von 1270. Mon. Hung. Dipl. 13, 255.

2 Urkunde Stefans für den Ban Ponith oder Ponich (wie er abwechselnd

geschrieben wird) von 1270 Mon. Hung. Dipl. 22, 6: Cum dominus rex

. . . pater noster . . , quorundam baronum infidelium incitacione ad fines

regni Hungarie usque ad locum, qui Feketeuhalni dicitur, nos transferre

cohegisset, nobis in castro predicti montis inclusis et per armatorum

multitudinem coharctatis et vallatis, idem Ponych hanus cum quibusdam

suis sociis, licet paucis, . . . tam per potenciara quam per astuciam suam

devicit exercitum haronuvi infidelium, quo ibidem vallati fueramus et obseasi,

restaurando nobis fiduciam de regni gubernaculo et vita conservanda.

Mehrere Urkunden beweisen aber, dass auch die in der Schwarzburg

Eingeschlossenen an diesem Kampfe in hervorragender Weise betheiligt

gewesen sind. So der Ban Alexander von Zewrin nach Urkunde König Ste-

fans von 1268 für denselben, Mon. Dipl. Hung. 13, 196 f.: Cum demum ab

ipso Castro exeundo insultum contra Laurentium palatinum fecissemus . , ,

sepedictus banus . . . quosdam lancea, quosdam gladio interfecit et multos
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noch ein cumanisches Heer unter Menk
besiegt worden war,' wendete sich Stefan, dessen Macht offen-

bar nach dem ersten Erfolge wieder erstarkte, gegen Westen,

besiegte in der Theissebene den Ban Erney oder Irenäus, den

ihm sein Vater entgegengeschickt hatte, und nahm auch diesen

gefangen. 2 Von hier marschirte er mit seinen Truppen gegen

ex hostibus nostris victos nobis duxit et ligatos. Weiter der Bnn Mykud

nach Urkunden des K. Ladislaus IV. für denselben in Cod. d. patr.

6, 241: dicti Mykud banus et magister Emericus ac alii barones ipsins

patris nostri de predicto Castro exeuntes cum exercitu avi noatri suh eodem

Castro viriliter pugnaverunt et eodem exercitu devicto triumphum lauda-

bilem reportarunt Laurencium filium Kemyni et alias complures captivando,

et sie ipsum patrem nostrum de predicto Castro . . . liberarunt. Siehe

weiter Urkunde K. Stefans für den ianitor Andreas, der ihm in die

Schwarzburg gefolgt, ap. Fej^r IV, 3, 407 ff.: Praeterea quum contra

Laurentium filium Kevieny covßictuvi haberemus, ante omnes alios milites

nostros se pugnae opponens rectorem vexilli exercitus illius lancea sua

prostravit et alios duos bonos milites prosternendo ac ipsum Laurentium,

filium Kemeny, capitaneum dicti exercitus, persecutorem et raaiorem inimi-

cum nostrum et nostrorum captum in armis suis et in equo suo cum